dibahas permasalahan mengenai analisis pemikiran dan pola komunikasi al

Ghazali dalam dakwah amar ma’ruf nahi mungkar.

3. Hasil dan Pembahasan

Tiga Landasan Hukum dalam Pemikiran Al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad biasa disebut sebagai "Hujjatul Islam Zainuddin al-

Thusi". Imam Ghazali menjelaskan bahwa ia dilahirkan pada tahun 450 H

bertepatan dengan tahun 1058 M disebuah desa bernama Taberan, distrik Tus,

Khurasan, Persia. Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali At-Tusi Asy-Syafi'i. Menurut Mahbub, nama

al-Ghazali dikalangan para ahli menyebutnya dengan menggunakan satu huruf "z"

lagi dilakukan. Dilihat dari perkembangan zaman, metode dan hukum yang berlaku

pun selalu berubah mengiringi perkembangan zaman.

4. Kesimpulan

Abu Hamid Muhammad biasa disebut dengan julukan "Hujjatul Islam Zainuddin

al-Thusi". Imam Ghazali menjelaskan bahwa ia lahir pada tahun 450 Hijriah

bertepatan dengan 1058 Masehi di sebuah desa yang bernama Taberan, Khurasan,

Persia. Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Ahmad Al-Ghazali At-Tusi Asy-Syafi'i. Menurut Mahbub, nama al-Ghazali di

kalangan ulama ada yang menyebutnya dengan satu huruf "z" (Al-Ghazali) dan